
Iepirkuma komisijas 29.03.2019. sēdē sniegtās atbildes uz ieinteresētā piegādātāja

uzdotajiem jautājumiem sarunu procedūrā
„IMANTA klases kuģu pretmīnu sistēmas modernizācija” 
(identifikācijas Nr. VAMOIC 2019/033) 
Procurement committee answers (approved at committee meeting on 29.03.2019.)

to questions about Regulations of Negotiated Procedure 
„IMANTA Class ships Mine countermeasures system modernization” 
(identification No. VAMOIC 2019/033)
1. Jautājums / Question:

In order to correctly address the requests to our subcontractors, we need further clarification on Clause 4.2.3.5.

In detail, Clause 4.2.3.5 states: 

1) “… Candidate shall submit document specified in Clause 3.1. regarding each person to whose resources Candidate refers to..”

According to Clause 3.1, [Candidate] will provide documentation that each subcontractor “has been registered accordingly as stated by the law”.

1. Atbilde / Answer:

Yes, Candidate must submit documents that confirms the registration fact of the attracted subcontractors. Documents has to be issued by the relevant foreign institution, authority or person that according to the laws and regulations of the Candidate’s registration country has authority to issue such documents.

2. Jautājums / Question: 

“… and documents specified in Clauses 3.2. - 3.8. shall be submitted regarding person who will perform Goods installation, maintenance and warranty repairs”

We understand that documentation needed in Clauses 3.2. – 3.8. are needed only for employees who will perform installation, maintenance and warranty repair”.

Our understanding is:

3.2. : [Candidate] will provide, for each subcontractor, the authorization letter with the rights to sell, supply, install, training and warranty obligations.

3.3. : this Clause is related to Companies, not to persons, so is not applicable

3.4 and 3.5. Annex 3: [Candidate] will provide : 

- all the employees’s security clearance for activities involved in the scope of supply (NATO Confidential and/or NATO Secret) 

- [Candidat’s] Industrial security certificate (NATO Secret)

                3.6. : this Clause is related to Companies, not to persons, so is not applicable

                3.7. : this Clause is related to Companies, not to persons, so is not applicable

                3.8. : this Clause is related to Companies, not to persons, so is not applicable

Please, let us know if our reading of the requisite is correct.

2. Atbilde / Answer:

Procurement Committee explains that in Clause 4.2.3.5. of Regulations words “..regarding each person..” means:

1) regarding Clause 3.2., 3.3., 3.6., 3.7. and 3.8.  – Company;
2) regarding Clause 3.4. and 3.5. – employees.
3. Jautājums / Question:

We have a technical question about Annex 2:

Referring to Annex 2, Short description of the subject of the procurement (Command & Control system and AUV), Design: What do you mean with "elements of ship navigational submodule"? The Ship Dinamic Positioning Control Unit (AKA Mine Hunting Autopilot)? Please clarify.
3. Atbilde / Answer:

Navigational submodule (with elements, such as steering gear control and display unit and etc.) should provide autonomous, semi-autonomous or manually controlled ship command and control during following operations:

· MCM operations (to maintain ship’s position in designated spot with fixed slip/precision ( Dynamic or Hover ), AUV/ option to automatically follow the route and other options);

· Patrolling and transit at sea.
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